presentet et non est vero quod non agat de pronicio quod expedit proprio beneficio sibi gratius. Itē bonorum in patrādo. vt i.c. nobis. s. eo. qd non obstat p̄uari si ne culpa sua nec est vero quod ipsa sit hic statutū non in odii p̄oni sed in fauore ecclie. nā si hoc eēt verū non eēt diversitas inter p̄onū laicū et clericū in tpe p̄nitutionis. et in vñ bñ quatuor mēses aliis sex facit theoria Bar. i.l. genero p̄al. vbi dat regulam qd ad icōmodum alicui non p̄ot allegari ignorātia. sec⁹ si ad modū. p B qd non. i.d.c. statutū. de p̄b. li. vi. In gl. iij. ibi. s. eo. cāte. et dic vt ibi dixi. nā tex. iste p̄ot intelligi i patrono laico qd bñ quatuor mēses solū ad patrādo. iō litis decisio non spectat ultra quatuor mēses sed quia patron⁹ ecclastic⁹ bñ sex mēses. iō spectat exit⁹ litis usq; ad lapsū sex mēsū. et sic logf. c. eāte. Et ex his habes vñā dñiam iter p̄onū ecclasticū et laicū. 3<sup>a</sup> dñia ē qd patron⁹ laic⁹ p̄ot varia re et p̄nitare z⁹. vt i.c. cūatū. et qd ibi dixi. s. eo. se cus in patrono ecclastico. vt ibi. 4<sup>a</sup> dñia respe cti s̄bjectionis. qd magis est s̄biect⁹ patronus ecclastic⁹ qd laic⁹. nā legat⁹ p̄ferre bñficiū non vocato patrono ecclastico qd facēt non p̄ot si patronus est secularis. vt nō. in. c. p̄ximo. 5<sup>a</sup> dñia ē in pena incurrienda si p̄nitat indign⁹. nā f⁹ qdā patron⁹ ecclastic⁹ p̄nitādo idignū p̄uat eo ipso p̄ pma vice p̄ate p̄nitādi. vt i.c. iij. de supplē. negli. p̄la. secus i patrono laico f⁹ quosdam sed Hosti dicit idē in laico. p̄ hoc tex. in auē. de sanc. epi. s. si quis oratori⁹ domū. et in auē. de eccl. titu. in. s. si qd p̄ redemptione. tu vide qd plene nō. in. c. cū vos. de offi. ordi. et ibi satis plene dixi. Quinta dñia ē i rōe reddēda. qd patrono laico nō reddit rōe de t̄palib⁹. sec⁹ in patrono ecclastico. vt in. c. cū et plātare. de p̄ui. Sexta dñia ē in ordinatio ne tituli. et de hac dic vt dicam. i. eo. postulasti. Septima in donatione qd ius p̄onat⁹ p̄ot dona ri p̄sone ecclastice sine p̄sensu epi s̄z nō seculari. vt i.c. illud. s. eo. Octaua dñia i custodia ecclie vacat. nā p̄on⁹ ecclastic⁹ bñ custodia ecclie va catis et nā secularis. vt i.c. bone. d. appell. et ibi dixi. Ultima dñia p̄ot colligi ex dicti Inno. i. d. c. cū et plātare. qd i onerib⁹ dñ ecclia p̄onata p̄onat⁹ adiunare. vide ad p̄dēa p̄ Hosti. in summa. in. s. in ḡb⁹ differunt. Si aut̄ p̄currūt s̄l p̄on⁹ ecclastic⁹ et secularis. tūc dic qd censent iure ecclastico ut sic maius dignū attrahit ad se minus dignū de qd vide bonā gl. i.c. i.e. ti. li. vi. p̄ Fe. p̄ silio. lxxij.

## O 28. *Am dilectus*

Legatus de latere eccliaz cuius alia ecclesia est patrona sua sue collationi reseruare potest licet nō vacet et p̄ferre cū vacat hoc p̄. Ex duob⁹ p̄nitat⁹ a patrono laico p̄ot supior instituē z⁹. et sic quo ad intellectum iste tex. habet duo dicta diuersa licet quo ad līam ambo p̄misceāt diuidif. nam p̄ ponit petitio. z⁹. diffinitio. ibi nos igat. Td p̄ qd legat⁹ de latē p̄ot reseruare bñficiū p̄ vacatur collationi sue p̄ferēdū p̄ se certe persone. et sic habes bonū casū qd legatus nō

possit cōferre ius ad rem nec p̄mittē bñficiū va catuz. p̄ot tñ reseruare bñficiū p̄ certa p̄sona nā tñ ius aliqd acgrif illi p̄sone. vt j. dicā. Et de hac reseruatōe legati dic vt i.c. deliberatōe. t.c. p̄niti. de offi. lega. li. vi. Td z⁹. duas dñias inter pa tronū ecclasticū et secularē. nā patron⁹ ecclastic⁹ s̄b est iurisdictioni legati. vñ p̄ot legat⁹ p̄ferre bñficiū p̄onat⁹ et reseruare collationi sue p̄o no ecclastico iunto et irregisito. sec⁹ i p̄ono lecu lari. et ad h̄ quotidie allegat⁹ ista līa. et de h̄ aliqd j. z⁹ dñia ē i variatōe qd secularis p̄ot variare. et nō bñ qd p̄mittit variatio etiā clericō si ē p̄on⁹ rōe p̄fimonij sui qd p̄nitat vt laic⁹ et nō vt cleric⁹ qd nō ita bñ alibi. p̄bat. Td nō ar. optimum qd p̄fimonalib⁹ cleric⁹ censetur vt laicus. et sic videt qd sicut laicus nō p̄ot p̄mari patrimonio suo etiā per impatorē sine cā. vt nōt Inno. in. c. qd in eccliarum. de offi. et legiste in. l. fi. C. si p̄ mā vel vñ. pub. ita nec clericus patrimonio suo p̄pa pam. facit quod dixi in. c. p̄stitutus. d. re. do. Itē nō. qd valet ar. a sufficiēti partii enumeratōe. de quo ar. vide bonū tex. in. c. venerabilē. s. de elec. Itē nō qd possidens minste bñficiū cōpellit restituere cū fructib⁹ medio tpe p̄ceptis. qd intellige si erat possessor male fidei. secus si bone fidei. vt nōt domini de rota decisione. xxvij. Ultimo nō practicam pronūciādi in bñficialibus in favorem petentis beneficium. naž p̄ot ecclesia sibi ad indicari pacifice possidendam. et sic vñ bñ locū utilis rei vendicatio. facit qd nōt Inno. in. c. cūz venerabilis. s. de re. do. In glo. iij. ibi quādāz cōmutationē. et ex hac gl. iucto tex. nō qd si p̄mitat bñficiū iurispatronat⁹ dñ patron⁹ p̄nitare sic h̄ fecit archidiacon⁹. p B qd nōt gl. i cle. i. de rez p̄mu. vbi dicit⁹ qd p̄ot supior expedire de p̄sensu p̄onoz sine aliqua p̄nitatiōe. vt nōt Fe. in tractatu de rez p̄mu. In glo. in vbo decreuerat ibi finitur legatio et h̄ dictum est hodie approbat⁹ in dicto. c. presenti. de offi. lega. li. vi. In eadē gl. ibi dictum pape intellige qd hoc facit de speciali mandato suo. als non p̄oest legatus reseruare beneficium collationi pape. de quo vide in Spe eo. ti. in. s. nunc tractemus. in. v. sed etiāz. In glo. penul. ibi non dedit sed reseruat. Et differētia est inter ista. nam per collationem beneficij vacaturi acquiritur ius isti prouiso. et sic de facili desideraret mortem proximi in cuius locum se crederet successurum. vt in. c. iij. de conceſ. p̄ben. sed per istam reseruationem non acquiritur ius ei pro quo reseruauit quia nihil cūz eo actū fuit et ideo vt dicit Hosti. et bene posset legatus mutare propositum et alteri conserue. et sic non daf̄ta votum caprande mortis hoc ultimo casu. honestius tamen esset et tutius vt reseruatio fieret ḡnaliter nulla persona expressa. In eadē gl. ibi reseruare electiones hoc non procedit. vnde de hac particula dic vt hodie habetur in. c. p̄sen ti. et in. c. deliberatione p̄realle. Et in fi. glo. nota bene glo. nam communiter tenetur per doc. licz Spe. tenuerit oppo. ii. iij. s. nunc tractem⁹. v. sed